
Šablona pro zveřejnění integrované strategie  

VYPLNĚNÝ FORMULÁŘ PROSÍM ZAŠLETE ELEKTRONICKY SPOLU S TEXTEM STRATEGIE VE 

FORMÁTU DOC/DOCX NA ADRESU: strategie-optp@mmr.cz. 

Název nositele strategie 
(organizace, která zodpovídá za 
vytvoření a realizaci strategie) 

Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

Oficiální název strategie INTEGROVANÁ STRATEGIE ÚZEMÍ (ISÚ)  
MAS ROŽNOVSKO 2014 - 2020 
 

Stručné představení nositele 
strategie (max. 500 znaků) 

Místní akční skupina Rožnovsko byla založena 6. 6. 2006 za 
účelem všestranné podpory rozvoje regionu Rožnovsko jako 
občanské sdružení. Toto sdružení mělo při založení původně 
25 členů včetně 10 obcí. Později byla MAS rozšířena o dalších 
10 členů, z toho o 4 obce. Od 1. 1. 2014 je MAS Rožnovsko 
spolkem a čítá celkem 35 členů. Jsou v něm zastoupeny tyto 
města a obce – (Dolní Bečva, Horní Bečva, Hutisko-Solanec, 
Krhová, Prostřední Bečva, Rožnov pod Radhoštěm, Střítež nad 
Bečvou, Valašská Bystřice, Valašské Meziříčí, Velká Lhota, 
Vidče, Vigantice, Zašová, Zubří), dále pak organizace z řad 
podnikatelského (18 členů) a neziskového (2 členové) sektoru. 
V roce 2013 se k MAS Rožnovsko přidalo město Rožnov pod 
Radhoštěm a obec Krhová, v roce 2014 pak město Valašské 
Meziříčí a obec Dolní Bečva. 
 

Stručné představení strategie 
(max. 1000 znaků) 

V souvislosti s přípravou na následné programové období EU 
Místní akční skupina Rožnovsko zpracovává Integrovanou 
strategii rozvoje území pro období 2014 – 2020. Jedná se o 
širokou strategii, která se zpracovává na základě komunikace 
s aktéry v regionu. Těmi jsou obce, podnikatelské subjekty, 
neziskové organizace nebo jednotliví členové místní akční 
skupiny. Zapojením těchto aktérů se snáze identifikují potřeby, 
názory a projektové záměry v regionu, z kterých se bude 
v dané strategii vycházet.  
Analytická část strategie je rozdělena do několika částí. První 
část dokumentu uvádí základní informace a údaje o území 
Místní akční skupiny Rožnovsko a poskytuje základní 
informace   
o použitých metodách při zpracování a použitých zdrojů, 
z kterých se při tvorbě vycházelo. Druhá část práce 
vyhodnocuje podle jednotlivých témat současný stav území, 
který dále vyhodnocuje a vyvozuje závěry. Další část práce se 
zabývá rozvojovým potenciálem zkoumaného území. Na závěr 
analytické části je možno najít SWOT analýzu jednotlivých 



oblastí.  
 
Návrhová část nejprve popisuje metody, které byly při její 
tvorbě použity a dále přechází přes definici MISE na vizi Místní 
akční skupiny. Z ní vychází strategický cíl, který je naplněn 
jednotlivými prioritními oblastmi. Tyto oblasti se skládají 
z priorit, ke kterým jsou přiřazeny konkrétní témata, na která 
navazují opatření. 

Kontaktní osoba a e-mail pro 
zasílání připomínek ke strategii 

info@masroznovsko.cz 
 

Nejzazší termín pro zaslání 
připomínek 

26.9.2014 

Odkaz na www stránky organizace 
(případně na www stránky, kde lze 
získat více informací) 

www.masroznovsko.cz 

 

Pozn.: šablona slouží pro uveřejnění informací na webu MMR, samotné připomínkování probíhá 

v režii nositele, tj. prostřednictvím jeho webových stránek nebo prostřednictvím kontaktních osob a 

emailů. Souhrnné připomínky budou zveřejněny zároveň na webu MMR. 

 


